АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.03.2012  N 11

« О внесении изменений и дополнений в

 постановление администрации Ларинского

сельского поселения Алексеевского муниципального

района Волгоградской области от 01.09.2010 № 43

«Об утверждении реестра ( перечня ) муниципальных услуг

предоставляемых органами местного самоуправления

 и муниципальными учреждениями Ларинского

сельского поселения Алексеевского муниципального

района за счет бюджетных средств»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района, в соответствии со ст. 69, 69.1, 69.2, 174.2 Бюджетного кодекса РФ и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области

П о с т а н о в л я ю:

 Внести изменения и дополнения в постановления администрации Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 01.09.2010 г. № 43 «Об утверждении реестра ( перечня ) муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района за счет бюджетных средств»:

1. Приложение № 1  постановления «Реестр ( перечень ) муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями администрации Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района за счет бюджетных средств» изложить в новой редакции согласно приложения №1;

 2.  Постановление дополнить Приложением № 2 «Реестр (перечень) исполнения муниципальных функций  органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Администрации Ларинского  сельского поселения Алексеевского муниципального района (приложение №2).

 3.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации Ларинского сельского поселения.

 4.Данное постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования.
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ларинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района                                    Н. А. Афанасьев

Приложение №1

к постановлению администрации Ларинского

сельского поселения Алексеевского муниципального

района Волгоградской области от 28.03.2012 г. № 11

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ЛАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Содержание
муниципальной
услуги
	Единица
измерения
	Источник
финансиро-вания
	Способ
установ-ления
цены
муниципальной
услуги
(норматив,
тариф)
	Муницип-альное
учреждение,
наделенное
полномо-чиями по организации
предостав-ления
муниципаль-ной услуги
	Потребитель
муниципальной
услуги
	Нормативный  правовой акт, закрепляющий выполнение
полномочий  по оказанию
муниципальной услуги
на уровне   муниципального
образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	заявление
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Ларинского сельского поселения;

Постановление Администрации Ларинского сельского поселения от 06 ноября 2009 года  № 35 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений на территории Ларинского сельского поселения в новой редакции»;

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Принятие документов, а также выдача решений о согласовании проектов границ земельных участков
	заявление
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Ларинского сельского поселения.

	3
	Выдача справок,  выписок из похозяйственных книг сельских населенных пунктов Ларинского сельского поселения
	Принятие документов, а также

выдача выписок, справок из похозяйственных книг сельских населенных пунктов Ларинского сельского поселения
	заявление
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Ларинского сельского поселения.

	4
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование; продление действующих договоров; изменений условий действующих договоров
	Заключение договоров о передаче муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование; продление действующих договоров; изменений условий действующих договоров
	договор
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	Юридические лица, физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Ларинского сельского поселения;

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью   Ларинского сельского поселения, утвержденным постановлением Думы  Ларинского сельского поселения от 01 декабря  2006 года №  12/38;

	5
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Ларинского сельского поселения
	Приём заявления,  выдача копий НПА
	заявление
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Ларинского сельского поселения.

	6
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях
	Принятие документов, выдача решений о признании граждан нуждающимися в жилых помещениях
	заявление
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Ларинского сельского поселения;

Решение Думы Ларинского с/п от 07.05.08г. №27/103 «Об установлении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения»

	7
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие документов, выдача решений о постановке на учёт в качестве  нуждающимися в жилых помещениях
	Заявление
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Ларинского сельского поселения; Решение Думы Ларинского с/п от 07.05.08г. №27/103 «Об установлении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения»

	8
	О признании помещения жилым помещением
	Принятие документов,  выдача решения о признании помещения  жилым
	Заявление
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Ларинского сельского поселения.

	9
	О признании жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания
	Принятие документов,  выдача решения о признании помещений  пригодными (непригодными) для проживания
	заявление
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Ларинского сельского поселения.

Приложение №2

к постановлению администрации Ларинского

сельского поселения Алексеевского муниципального

района Волгоградской области от 28.03.2012 г. № 11

РЕЕСТР

ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЛАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Содержание  муниципальной
услуги
	Еди-ница
измерения
	Источник
финансиро-вания
	Способ
установ-ления
цены
муниципальной
услуги
(норма-тив,
тариф)
	Муници-пальное
учреждение,
наделенное
полномо-чиями по организации
предостав-ления
муници-пальной
услуги
	Потреби-тель
муниципальной
услуги
	Нормативный  правовой акт, закрепляющий
выполнение  полномочий  по оказанию
муниципальной  услуги    на уровне
муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонд
	Принятие документов, установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи
	Рас-чёт
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесп-латно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население

население
	 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Думы Ларинского с/п от28.01.09г. №37/135 « Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и подлежащего налогообложению для признания граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Ларинского с/п»

	2
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Популяризация занятий физической культурой и спортом.
Пропаганда здорового образа жизни.
Организация досуга населения.
	Один человек
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	3

	Организация библиотечного обслуживания населения
	Книговыдача (печатные издания, печатные документы) в читальных залах, по абонементу, по МБА в соответствии с правилами пользования библиотекой. Бесплатный доступ для читателей к библиотечному каталогу. Содержание читателя (обеспечение помещением, коммунальными услугами; материально- техническое оснащение процесса оказания
библиотечных услуг,пополнение библиотечных фондов, обеспечение безопасности, обеспечение
библиотеки персоналом, повышение квалификации
персонала). Обеспечение сохранности библиотечных фондов
	Один экземпляр
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	МБУК «ЛаринскийКДК»
	население
	* Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

* Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

	4
	Организация мероприятий с детьми и молодежью
	Социально-досуговые услуги, направленные на повышение и расширение кругозора воспитанников, приобретение новых навыков. Улучшение психоэмоционального состояния детей и молодежи путем предоставления различных форм социально- психологических и социально-правовых услуг

	Один человек
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Постановление администрации  Ларинского с/п  от 15.12.2009г. № 43 «Об утверждении целевой программы «Реализация мероприятий молодёжной политики и социальная адаптация молодёжи на территории Ларинского сельского поселения на 2010-2012г.г.»»

	5
	Организация учета и обеспечения рассмотрения обращений граждан
	Принятие заявления
	заявление
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	Администрация Ларинского сельского поселения
	население
	 Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006

Решение Думы Ларинского с/п от12.01.06г. № 6/15 «Об утверждении положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы и к должностным лицам администрации Ларинского сельского поселения»

	6
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Ларинского сельского поселения услугами учреждений культуры
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий (концертов, дискотек, фестивалей, конкурсов и т.п.). Занятия участников в культурно-досуговых мероприятиях.
Содержание участников в период посещения мероприятий (обеспечение помещением, коммунальными услугами, обеспечение безопасности, материально-техническое оснащение процесса организации досуга, обеспечение персоналом, повышение квалификации персонала). Организация деятельности клубных
формирований, любительских объединений по
различным направлениям

	мероприятие
	Бюджет Ларинского сельского поселения
	Бесплатно
	МБУК «ЛаринскийКДК»
	население
	 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре» статья 40;

 Устав Ларинского сельского поселения;